
Dodatek č. 1

k Dílčí smlouvě k rámcové dohodě na poskytování právních služeb č. 01UK-004784

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p.

se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:

Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56
...............................................................................
65993390
CZ65993390

dále jen „Klient"

a

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4
.................................................................. . .................
28468414
CZ28468414

dále jen „Advokát"

Klient a Advokát dále společně též jen „Smluvní strany"

spolu uzavírají v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ "), a v souladu s čl. VI. odst. 5 Dílčí smlouvy k rámcové dohodě na poskytování právních služeb 
č. 01UK-004784 ze dne 5. 8. 2022 tento

Dodatek č. 1 k Dílčí smlouvě k rámcové dohodě na poskytování právních služeb

č. 01UK-004784 

(dále jen „Dodatek")

Stránka 1 z 3



Článek I.

Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany dne 5. 8. 2022 uzavřely Dílčí smlouvu k rámcové dohodě na poskytování 
právních služeb č. 01UK-004784 (dále jen „Smlouva").

1.2 Předmětem Smlouvy je poskytování právních služeb v celé oblasti veřejných zakázek, tak, jak 
tyto definuje ZZVZ, přičemž se v souladu s čl. I. odst. 1 Smlouvy jedná zejména o právní služby 
související s:

• poskytováním právních služeb v průběhu zadávacího či jiného obdobného řízení,
• přezkumem zákonnosti postupů Klienta v zadávacích či jiných obdobných řízeních ze 

strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, soudu, auditních orgánů apod.,
• právním poradenstvím v souvislosti s problematikou veřejných zakázek, a to jak ve 

vztahu ke konkrétní veřejné zakázce, tak v obecné rovině,
• výkladovými stanovisky v oblasti veřejného zadávání.

1.3 Doba plnění je v souladu s čl. III. odst. 1 Smlouvy stanovena do doby úplného vyčerpání 
maximálního finančního limitu, který je stanoven na 3 mil. Kč bez DPH. Aktuálně se přitom blíží 
vyčerpání tohoto finančního limitu.

1.4 Advokát poskytuje v současné době Klientovi právní služby na základě Smlouvy k řadě 
strategických a klíčových projektů, které mají dlouhodobý charakter a z důvodu zachování 
kontinuity i jednotné odpovědnosti je nezbytné, aby byly po celou dobu řešeny jednou 
advokátní kanceláří. Současně je zřejmé, že potřeba poskytování těchto právních služeb bude 
trvat i po vyčerpání finančního limitu ve smyslu odst. 1.3 tohoto Dodatku.

1.5 Smluvní strany se tudíž dohodly na navýšení maximálního finančního limitu stanoveného v 
čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to postupem dle § 222 odst. 4 ZZVZ v kombinaci s § 222 odst. 5 a 9 
ZZVZ. Smluvní strany se přitom shodly, že jsou zde naplněny podmínky pro aplikaci postupu 
dle § 222 odst. 4, 5 a 9 ZZVZ, a to jak co do splnění finančních limitů, tak i co do naplnění 
věcných podmínek, neboť:

• Dodatkem nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky (jedná se o poskytování 
prakticky totožných právních služeb, které byly zasmluvněny Smlouvou),

• jedná se o dodatečné služby, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy,

• tyto právní služby jsou nezbytné (jsou vztaženy primárně ke strategickým a klíčovým 
projektům Klienta, u kterých je vzhledem k jejich významu nezbytné, aby ve vztahu k nim 
byla nakontrahována právní podpora advokátní kanceláře), a

• změna v osobě Advokáta je zde z důvodu nutnosti zachování kontinuity a jednotné 
odpovědnosti Advokáta prakticky vyloučena.

1.6 S ohledem na výše uvedené smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku v následujícím 
znění.

Stránka 2 z 3



Článek II.

Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. III. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím novým 
zněním:

„Plnění dle ustanovení čl. I. této Smlouvy bude poskytováno Klientovi ode dne její účinnosti do 
doby úplného vyčerpání maximálního finančního limitu, který je stanoven na 4,2 mil. Kč bez 
DPH.

2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že ostatní ujednání Smlouvy se tímto Dodatkem nemění.

Článek MI.

Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti v původním znění.

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění.

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále, který obdrží obě Smluvní strany.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé, vážně míněné a 
svobodné vůle, nikoli za tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

................. 
.................

Digitálně podepsal 
................................... 
Datum: 2024.02.20 
08:57:33 +0T00'

Digitálně podepsal: ..............................
Stránka 3 z 3


